
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계 보건과 ~ 보건과

부서: 보건과

정책: 공공보건시설 관리 및 확충

단위: 보건 행정지원 및 진료관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건과 12,442,438 12,250,449 191,989

국 285,425 285,425 0

기 1,504,114 1,469,338 34,776

시 1,186,289 1,161,430 24,859

군 9,466,610 9,334,256 132,354

공공보건시설 관리 및 확충 1,755,530 1,721,871 33,659

국 128,736 128,736 0

기 5,000 0 5,000

시 58,822 56,322 2,500

군 1,562,972 1,536,813 26,159

보건 행정지원 및 진료관리 1,355,109 1,321,450 33,659

기 5,000 0 5,000

시 2,500 0 2,500

군 1,347,609 1,321,450 26,159

보건소 진료지원 및 관리 운영 590,030 573,230 16,800

101 인건비 15,900 0 15,900

04 기간제근로자등보수 15,900 0 15,900

◎보건소 기간제인부임 산재보험료

15,900 0 15,90015,900,000원

405 자산취득비 42,700 41,800 900

01 자산및물품취득비 42,700 41,800 900

◎물리치료실 장비 구입 2,400 1,500 900

○초음파치료기 2,400 1,500 900경정 2,400,000원

보건지소 및 진료소 운영 577,294 570,435 6,859

101 인건비 17,182 10,323 6,859

04 기간제근로자등보수 17,182 10,323 6,859

◎진하보건진료소 17,182 10,323 6,859

○기본급 9,238 5,641 3,597

○휴일수당 4,264 2,532 1,732

○급량비 1,040 635 405

○교통비 1,040 635 405

○가족수당 800 480 320

○명절휴가비 800 400 400

경정 44,410원*1명*208일

경정 44,410원*1명*96일

경정 5,000원*1명*208일

경정 5,000원*1명*208일

경정 80,000원*1명*10월

경정 400,000원*1명*2회

405 자산취득비 26,200 26,200 0

01 자산및물품취득비 26,200 26,200 0

◎보건진료소 장비 구입 22,200 22,200 0

○프로젝터 및 스크린 4,500 3,000 1,500

○일산화탄소 측정기 6,000 700 5,300

○텔레비젼 4,000 5,000 △1,000

○자동약포장기 2,000 2,500 △500

○방문진료장비세트 2,700 4,000 △1,300

○휴대용 검사기 3,000 4,500 △1,500

경정 900,000원*5개

경정 2,000,000원*3개

경정 4,000,000원

경정 2,000,000원*1개

경정 300,000원*9개

경정 500,000원*6개
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부서: 보건과

정책: 공공보건시설 관리 및 확충

단위: 보건 행정지원 및 진료관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○자동혈압계 0 2,500 △2,500경정 0원

자동제세동기 구입사업 10,000 0 10,000

기 5,000 0 5,000

시 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

201 일반운영비 2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000

시 500 0 500

군 500 0 500

01 사무관리비 2,000 0 2,000

◎일반운영비 2,000 0 2,000

○자동제세동기 소모품 구입 2,000 0 2,0002,000,000원

기 1,000 0 1,000

시 500 0 500

군 500 0 500

405 자산취득비 8,000 0 8,000

기 4,000 0 4,000

시 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

◎자동제세동기 구입 8,000 0 8,0008,000,000원

기 4,000 0 4,000

시 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

군민건강증진 6,200,204 6,129,515 70,689

국 156,689 156,689 0

기 1,499,114 1,469,338 29,776

시 1,127,467 1,105,108 22,359

군 3,416,934 3,398,380 18,554

모자보건사업 47,640 40,710 6,930

시 23,820 20,355 3,465

군 23,820 20,355 3,465

임산부 건강검진사업 8,840 4,760 4,080

시 4,420 2,380 2,040

군 4,420 2,380 2,040

307 민간이전 8,840 4,760 4,080

시 4,420 2,380 2,040

군 4,420 2,380 2,040

01 의료및구료비 8,840 4,760 4,080

◎임산부 건강검진비 8,840 4,760 4,080경정 20,000원*442명

시 4,420 2,380 2,040

군 4,420 2,380 2,040

풍진 및 기형아 검사 22,800 19,950 2,850

시 11,400 9,975 1,425

군 11,400 9,975 1,425

307 민간이전 22,800 19,950 2,850
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부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 11,400 9,975 1,425

군 11,400 9,975 1,425

01 의료및구료비 22,800 19,950 2,850

◎풍진검사 11,400 3,950 7,450경정 20,000원*570명

시 5,700 1,975 3,725

군 5,700 1,975 3,725

◎기형아검사 11,400 16,000 △4,600경정 30,000원*380명

시 5,700 8,000 △2,300

군 5,700 8,000 △2,300

영유아 사전예방적 건강관리 164,880 147,712 17,168

기 82,440 73,856 8,584

시 41,220 36,928 4,292

군 41,220 36,928 4,292

미숙아 및 선천성 이상아 의료비 지원사업 96,080 90,108 5,972

기 48,040 45,054 2,986

시 24,020 22,527 1,493

군 24,020 22,527 1,493

307 민간이전 96,080 90,108 5,972

기 48,040 45,054 2,986

시 24,020 22,527 1,493

군 24,020 22,527 1,493

01 의료및구료비 96,080 90,108 5,972

◎미숙아 및 선천성이상아 의료비지원

96,080 90,108 5,972경정 96,080,000원

기 48,040 45,054 2,986

시 24,020 22,527 1,493

군 24,020 22,527 1,493

선천성대사이상검사 및 환아관리 사업 62,360 51,268 11,092

기 31,180 25,634 5,546

시 15,590 12,817 2,773

군 15,590 12,817 2,773

307 민간이전 62,360 51,268 11,092

기 31,180 25,634 5,546

시 15,590 12,817 2,773

군 15,590 12,817 2,773

01 의료및구료비 62,360 51,268 11,092

◎선천성대사이상검사 및 환아 관리

62,360 51,268 11,092경정 62,360,000원

기 31,180 25,634 5,546

시 15,590 12,817 2,773

군 15,590 12,817 2,773

신생아 난청 조기진단 사업 6,440 6,336 104

기 3,220 3,168 52

시 1,610 1,584 26

군 1,610 1,584 26

307 민간이전 6,440 6,336 104

기 3,220 3,168 52

시 1,610 1,584 26
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부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 영유아 사전예방적 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,610 1,584 26

01 의료및구료비 6,020 5,700 320

◎신생아난청 조기진단비 6,020 5,700 320경정 6,020,000원

기 3,010 2,850 160

시 1,505 1,425 80

군 1,505 1,425 80

05 민간위탁금 420 636 △216

◎위탁 홍보비 420 636 △216경정 420,000원

기 210 318 △108

시 105 159 △54

군 105 159 △54

구강보건사업 133,342 133,310 32

기 34,590 34,574 16

시 32,195 32,187 8

군 66,557 66,549 8

노인 의치 보철 사업 69,180 69,148 32

기 34,590 34,574 16

시 17,295 17,287 8

군 17,295 17,287 8

307 민간이전 69,180 69,148 32

기 34,590 34,574 16

시 17,295 17,287 8

군 17,295 17,287 8

01 의료및구료비 69,180 69,148 32

◎전부의치 13,680 13,672 8경정 13,680,000원

기 6,840 6,836 4

시 3,420 3,418 2

군 3,420 3,418 2

◎사후관리비 2,300 2,276 24경정 2,300,000원

기 1,150 1,138 12

시 575 569 6

군 575 569 6

정신보건사업 345,761 291,156 54,605

기 116,300 76,300 40,000

시 132,250 110,648 21,602

군 97,211 104,208 △6,997

정신보건센터 운영 253,600 201,000 52,600

기 116,300 76,300 40,000

시 62,650 43,850 18,800

군 74,650 80,850 △6,200

307 민간이전 241,600 189,000 52,600

기 116,300 76,300 40,000

시 62,650 43,850 18,800

군 62,650 68,850 △6,200

05 민간위탁금 241,600 189,000 52,600

◎종사자 처우개선 수당 9,000 11,400 △2,400경정 9,000,000원

시 4,500 5,700 △1,200
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부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 4,500 5,700 △1,200

◎자살예방 및 정신건강증진 인건비

30,000 0 30,00030,000,000원

기 15,000 0 15,000

시 7,500 0 7,500

군 7,500 0 7,500

◎아동청소년 정신건강관리 50,000 25,000 25,000경정 50,000,000원

기 25,000 0 25,000

시 12,500 0 12,500

군 12,500 25,000 △12,500

사회복귀시설 운영 92,161 90,156 2,005

시 69,600 66,798 2,802

군 22,561 23,358 △797

307 민간이전 92,161 90,156 2,005

시 69,600 66,798 2,802

군 22,561 23,358 △797

02 민간경상보조 92,161 90,156 2,005

◎사회복귀시설 운영비 88,561 83,646 4,915경정 88,561,000원

시 66,000 63,543 2,457

군 22,561 20,103 2,458

◎사회복귀시설 종사자 처우개선 수당

3,600 6,510 △2,910경정 3,600,000원

시 3,600 3,255 345

군 0 3,255 △3,255

지역보건사업 166,711 185,437 △18,726

기 61,855 71,218 △9,363

시 54,928 59,610 △4,682

군 49,928 54,609 △4,681

치매치료관리비 지원사업 69,916 88,642 △18,726

기 34,958 44,321 △9,363

시 17,479 22,161 △4,682

군 17,479 22,160 △4,681

307 민간이전 68,416 87,142 △18,726

기 34,208 43,571 △9,363

시 17,104 21,786 △4,682

군 17,104 21,785 △4,681

05 민간위탁금 68,416 87,142 △18,726

◎치매약제비 지원 68,416 87,142 △18,726경정 68,416,000원

기 34,208 43,571 △9,363

시 17,104 21,786 △4,682

군 17,104 21,785 △4,681

군민건강관리사업 439,282 448,882 △9,600

기 200,962 200,962 0

시 119,160 123,960 △4,800

군 119,160 123,960 △4,800

국가암검진홍보요원 지원사업 0 9,600 △9,600

시 0 4,800 △4,800

군 0 4,800 △4,800
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부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 군민건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 0 9,600 △9,600

시 0 4,800 △4,800

군 0 4,800 △4,800

04 기간제근로자등보수 0 9,600 △9,600

◎국가암검진 홍보요원 0 9,600 △9,600경정 0원

시 0 4,800 △4,800

군 0 4,800 △4,800

전염병예방관리사업 1,567,794 1,547,514 20,280

국 2,389 2,389 0

기 500,008 509,469 △9,461

시 296,127 293,653 2,474

군 769,270 742,003 27,267

국가필수 예방접종사업 247,896 249,432 △1,536

기 123,948 124,716 △768

시 61,974 62,358 △384

군 61,974 62,358 △384

307 민간이전 247,896 249,432 △1,536

기 123,948 124,716 △768

시 61,974 62,358 △384

군 61,974 62,358 △384

01 의료및구료비 247,896 249,432 △1,536

◎국가필수 예방접종약품비

247,896 249,432 △1,536경정 247,896,000원

기 123,948 124,716 △768

시 61,974 62,358 △384

군 61,974 62,358 △384

에이즈환자 진료비 7,780 5,780 2,000

기 2,890 2,890 0

시 3,445 1,445 2,000

군 1,445 1,445 0

307 민간이전 7,780 5,780 2,000

기 2,890 2,890 0

시 3,445 1,445 2,000

군 1,445 1,445 0

01 의료및구료비 7,780 5,780 2,000

◎에이즈감염인 지원 2,000 0 2,0002,000,000원

시 2,000 0 2,000

에이즈환자 보건교육 1,600 3,000 △1,400

시 1,600 3,000 △1,400

301 일반보상금 1,600 3,000 △1,400

시 1,600 3,000 △1,400

10 행사실비보상금 1,600 3,000 △1,400

◎참석자 실비보상금 1,600 3,000 △1,400경정 1,600,000원

시 1,600 3,000 △1,400

성병 및 에이즈 진단시약 구매 2,940 4,396 △1,456

기 1,470 2,198 △728
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부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 전염병예방관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 735 1,099 △364

군 735 1,099 △364

307 민간이전 2,940 4,396 △1,456

기 1,470 2,198 △728

시 735 1,099 △364

군 735 1,099 △364

01 의료및구료비 2,940 4,396 △1,456

◎성병 및 에이즈 진단 시약 2,940 4,396 △1,456경정 2,940,000원

기 1,470 2,198 △728

시 735 1,099 △364

군 735 1,099 △364

모기유충구제 인부임 6,400 5,977 423

시 6,400 5,977 423

101 인건비 6,400 5,977 423

시 6,400 5,977 423

04 기간제근로자등보수 6,400 5,977 423

◎모기유충 구제 6,400 5,977 423경정 6,400,000원

시 6,400 5,977 423

전염병 예방사업 147,500 115,500 32,000

307 민간이전 130,500 98,500 32,000

01 의료및구료비 130,500 98,500 32,000

◎무료 인플루엔자 예방 접종

112,000 80,000 32,000경정 8,000원*14,000명

인플루엔자 무료 예방접종 사업 34,332 28,152 6,180

시 34,332 28,152 6,180

307 민간이전 34,332 28,152 6,180

시 34,332 28,152 6,180

01 의료및구료비 34,332 28,152 6,180

◎인플루엔자 무료예방접종 34,332 28,152 6,180경정 34,332,000원

시 34,332 28,152 6,180

국가결핵예방사업 25,560 34,097 △8,537

기 12,780 17,048 △4,268

시 6,391 8,524 △2,133

군 6,389 8,525 △2,136

201 일반운영비 3,000 5,000 △2,000

기 1,500 2,500 △1,000

시 750 1,250 △500

군 750 1,250 △500

01 사무관리비 3,000 5,000 △2,000

◎일반수용비 3,000 5,000 △2,000

○홍보물품 제작 및 홍보비

3,000 4,000 △1,000경정 3,000,000원

기 1,500 2,000 △500

시 750 1,000 △250

군 750 1,000 △250
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부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 전염병예방관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○결핵실운영(소모품) 및 살균기램프

0 1,000 △1,000경정 0원

기 0 500 △500

시 0 250 △250

군 0 250 △250

301 일반보상금 7,380 14,800 △7,420

기 3,690 7,400 △3,710

시 1,845 3,700 △1,855

군 1,845 3,700 △1,855

01 사회보장적수혜금 7,380 14,800 △7,420

◎결핵환자 입원명령자 지원비

7,380 14,800 △7,420경정 7,380,000원

기 3,690 7,400 △3,710

시 1,845 3,700 △1,855

군 1,845 3,700 △1,855

307 민간이전 12,780 11,897 883

기 6,390 5,948 442

시 3,196 2,974 222

군 3,194 2,975 219

01 의료및구료비 12,780 11,897 883

◎결핵접촉자 검진비(엑스선)

3,582 2,376 1,206경정 3,582,000원

기 1,791 1,188 603

시 896 594 302

군 895 594 301

◎병의원접촉자 검진비 4,478 4,801 △323경정 4,478,000원

기 2,239 2,400 △161

시 1,120 1,200 △80

군 1,119 1,201 △82

필수예방접종비용 국가부담사업 682,610 690,004 △7,394

기 341,305 345,002 △3,697

시 170,653 172,501 △1,848

군 170,652 172,501 △1,849

307 민간이전 682,610 690,004 △7,394

기 341,305 345,002 △3,697

시 170,653 172,501 △1,848

군 170,652 172,501 △1,849

01 의료및구료비 682,610 690,004 △7,394

◎의료기관 예방접종비 682,610 690,004 △7,394경정 682,610,000원

기 341,305 345,002 △3,697

시 170,653 172,501 △1,848

군 170,652 172,501 △1,849

감염병 전문가 교육 3,298 3,298 0

국 1,649 1,649 0

시 825 825 0

군 824 824 0

201 일반운영비 3,298 2,298 1,000

국 1,649 1,149 500
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부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 전염병예방관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 825 575 250

군 824 574 250

01 사무관리비 3,298 2,298 1,000

◎감염병관리 FMTP Ⅱ 교육비

3,298 2,298 1,000경정 3,298,000원*1명

국 1,649 1,149 500

시 825 575 250

군 824 574 250

202 여비 0 1,000 △1,000

국 0 500 △500

시 0 250 △250

군 0 250 △250

01 국내여비 0 1,000 △1,000

◎감염병관리 FMTP Ⅱ 0 1,000 △1,000경정 0원

국 0 500 △500

시 0 250 △250

군 0 250 △250

행정운영경비(보건과) 4,486,704 4,399,063 87,641

인력운영비(보건과) 4,200,428 4,113,387 87,041

인력운영비 4,200,428 4,113,387 87,041

101 인건비 4,072,508 3,985,467 87,041

01 보수 3,690,764 3,603,723 87,041

◎기본급 2,433,312 2,358,118 75,194

○호봉제(71명) 2,360,312 2,285,118 75,194

。5급(30호봉) 95,427 92,388 3,039

。6급(25호봉)

636,442 616,167 20,275

。7급(20호봉)

1,280,904 1,240,092 40,812

。8급(10호봉) 215,039 208,192 6,847

。9급(6호봉) 73,988 71,631 2,357

。기능8급(18호봉)

58,512 56,648 1,864

◎수당 826,487 814,640 11,847

○시간외근무수당

371,592 359,745 11,847

경정 3,976,100원*2명*12월

경정 3,314,800원*16명*12월

경정 2,809,000원*38명*12월

경정 1,991,100원*9명*12월

경정 1,541,400원*4명*12월

경정 2,438,000원*2명*12월

경정 9,692원*45시간*71명*12월

기본경비(보건과) 286,276 285,676 600

기본경비 286,276 285,676 600

204 직무수행경비 7,200 6,600 600

01 직책급업무수행경비 7,200 6,600 600

◎소장(4급) 4,800 4,200 600경정 400,000원*1명*12월
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